
科　目：（１）調査研究費　　　　会　　　　計　　　　帳　　　　簿　　　平成　２１年度　第　３ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団　　）

番号 　月・日   　内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先　 支　払　額  累　　　計

1 １０・０７

区政アンケート受取人払（北品川地域）品
川小・城南小の小中一貫校問題について
等 郵政事業株式会社 100 100

2 １０・０８ 区政アンケート受取人払（北品川地域） 郵政事業株式会社 200 300

3 １０・０９ 区政アンケート受取人払（北品川地域） 郵政事業株式会社 500 800

4 １０・１３ 区政アンケート受取人払（北品川地域） 郵政事業株式会社 1,500 2,300

5 １０・１４ 第６回区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 2,400

6 １０・１５ 区政アンケート受取人払（北品川地域） 郵政事業株式会社 700 3,100

7 １０・１６ 区政アンケート受取人払（北品川地域） 郵政事業株式会社 800 3,900

8 １０・１９ 区政アンケート受取人払（北品川地域） 郵政事業株式会社 600 4,500

9 １０・２１ 区政アンケート受取人払（北品川地域） 郵政事業株式会社 300 4,800

10 １０・２３ 第６回区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 4,900

11 １０・２６ 区政アンケート受取人払（北品川地域） 郵政事業株式会社 200 5,100

12 １１・０２ 第６回区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 5,200

13 １１・０９ 区政アンケート受取人払（北品川地域） 郵政事業株式会社 100 5,300

14 １１・１２ 区政アンケート受取人払（北品川地域） 郵政事業株式会社 100 5,400

15 １２・２５

第７回区民アンケート返信封筒、印刷代１
５万枚 豊友印刷 393,750 399,150

399,150



科 目 ： （２）　 研　修　費　　会　　　計　　　帳　 　簿　　平成 ２１年度　第 ３期

　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　容　　　 支　　　払　　　先 支　払　額  累　　　計

0 0



科 目 ： （３）　 会　議　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２１　年度　　第　３ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　）　　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　払　　先 支　払　額  累  　計

1 １２・０３ 保育・子育て 区政懇談会会場費荏原第５和室 荏原第５区民集会所 450 450

2 １２・１０ 保育・子育て 区政懇談会横断幕看板代
全国教育文化会館エ
デュカス東京 2,000 2,450

3 １２・１２ 保育・子育て 区政懇談会講師料 10,000 12,450



 科 目 ： （４） 資 料 費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　平成  ２１年度　第　３ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　）　　　　

番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　容　　　 　支　　払　　先 支 払 額  累　  　計

1 １０・２２ 日本経済新聞２００９年１０月分
日本経済新聞ＮＳＮ大
井 4,179 4,179

2 １０・２６ コピーカウンター料１０月分
キャノンマーケティング
ジャパン株 18,900 23,079

3 １０・２９ 東京新聞２００９年１０月分 東京新聞戸越専売所 2,900 25,979

4 １０・３０
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育１０月
分

「しんぶん赤旗」品川出
張所 4,790 30,769

5 １０・３０ 朝日新聞１０月分 ＡＳＡ大井西 3,925 34,694

6 １１・０４ 品川区地図・振込み料 ゼンリン 15,620 50,314

7 １１・０６ くらしに役立つ制度のあらまし2009･2010年度 守る会 3,100 53,414

8 １１・０６ 書籍派遣村その後
日本共産党品川地区
委員会 1,575 54,989

9 １１・１９ 書籍新しい「公立」をつくる
日本共産党品川地区
委員会 1,260 56,249

10 １１・２１
新政権における障害者施策の最新動向と課題資
料代

日本障害者センター・
セミナー実行委員会 2,000 58,249

11 １１・２４ コピーカウンター料１１月分
キャノンマーケティング
ジャパン株 42,134 100,383

12 １１・２５ 東京新聞２００９年１１月分 東京新聞戸越専売所 2,900 103,283

13 １１・２７ 書籍代「本当に困った人のための生活保護」 有燐堂 1,260 104,543

14 １１・２７
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育１１月
分

「しんぶん赤旗」品川出
張所 5,030 109,573

15 １１・２７ 保育所運営ハンドブック平成２１年度版、送料
中央法規出版株式会
社 4,790 114,363

16 １１・２７ 区画整理・再開発対策、振込み料
区画整理・再開発対策
全国連絡会議 8,520 122,883

17 １１・３０ 朝日新聞１１月分 ＡＳＡ大井西 3,925 126,808

18 １１・３０ 日本経済新聞２００９年１１月分
日本経済新聞ＮＳＮ大
井 4,179 130,987

19 １２・０１
厚生委員会資料（後期高齢者保険改正）カラーコ
ピーＡ３、１４枚 セブンイレブン 1,120 132,107

20 １２・１７
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育１２月
分

「しんぶん赤旗」品川出
張所 4,790 136,897

21 １２・２１ 東京新聞２００９年１２月分 東京新聞戸越専売所 2,900 139,797

22 １２・２１ コピーカウンター料１２月分
キャノンマーケティング
ジャパン株 37,422 177,219

23 １２・２５ 朝日新聞１２月分 ＡＳＡ大井西 3,925 181,144

24 １２・２５ コピー代１０～１２月分 区議会事務局 1,887 183,031

25 １２・２５ 日本経済新聞２００９年１２月分
日本経済新聞ＮＳＮ大
井 4,179 187,210

26 １２・２５ 月刊「保育情報」2010・１～12月分、2冊 全国保育団体連 14,400 201,610

201,610



 科 目 ： （５）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２１　年度　　第　３  期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　払　額  累   　計

1 １０・３０ 区議ニュース２００９年１０月分印刷代 松美堂印刷 193,300 193,300

2 １１・１７ 傍聴案内はがき代
法務局品川出張所印
紙売捌所 5,000 198,300

3 １１・２５
区議会報告１１月号各種団体発送送料６５円２９９
通・８０円１３６通

郵政事業株式会社品
川局 30,315 228,615

4 １１・２６
区議会報告１１月号各種団体発送送料６５円２９３
通

郵政事業株式会社荏
原支店 19,045 247,660

5 １１・３０ 子育て区政懇談会チラシ２０，０００枚 豊友印刷 31,500 279,160

6 １１・３０ 区議団区議会報告ニュース１１月号折込料 都南オリコミ 294,525 573,685

7 １１・３０ 区議ニュース１１月分印刷代 松美堂印刷 159,300 732,985

8 １１・３０ 区議会傍聴案内チラシ印刷代 松美堂印刷 13,200 746,185

9 １２・１５ 区議団区議会報告ニュース１１月号印刷代 きかんし印刷 391,261 1,137,446

10 １２・２５ 区議ニュース１２月分印刷代 松美堂印刷 150,500 1,287,946

1,287,946



 科 目 ： （６） 事　務　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　２１ 年度　第　３　期　ＮＯ１

　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　           内　　　　　　　　　　容　　　  　支　　払　　先 支　払  額   累  　計

1 １０・０６ コピー用紙Ａ３・２箱 セリザワ 5,200 5,200

2 １０・０７ パソコンリース２台分１０月分
シャープファイナンス
（株） 11,760 16,960

3 １０・０７ シュレッターリース料１０月分
シャープファイナンス
（株） 6,615 23,575

4 １０・２２
コピー用紙Ｂ５－２箱・Ｂ４－２箱・Ａ４－２箱,クリヤ
ファイル セリザワ 14,120 37,695

5 １０・２７ コピーリース料再リース１年分 日本ビジネス 36,288 73,983

6 １０・３０ インターネット通話料１０月分
東日本電信電話株式
会社 5,460 79,443

7 １０・３０ 電話通話料１０月分
東日本電信電話株式
会社 2,847 82,290

8 １０・３０ ASAHI ネット使用料１０月分 ASAHI ネット 1,680 83,970

9 １０・３０ ノート セリザワ 1,079 85,049

10 １０・３０ ホームページ管理更新費０９年１０月 ＥＳＳ 84,000 169,049

11 １０・３０ トナー テークオフ株式会社 19,152 188,201

12 １1・０５ パソコンリース２台分１1月分
シャープファイナンス
（株） 11,760 199,961

13 １1・０５ シュレッターリース料１1月分
シャープファイナンス
（株） 6,615 206,576

14 １１・２２ ＯＡクリナー・ＵＳＢメモリー ビックカメラ 2,052 208,628

15 １１・２４
コピー用紙Ａ４－５箱　、Ｂ５－３箱、クリヤーファイ
ル セリザワ 18,720 227,348

16 １１・２７ ASAHI ネット使用料１１月分 ASAHI ネット 1,680 229,028

17 １１・２７ インターネット通話料１１月分
東日本電信電話株式
会社 5,460 234,488

18 １１・２７ 電話通話料１１月分
東日本電信電話株式
会社 2,892 237,380

19 １１・２８ 電池 大井写真 780 238,160

20 １１・３０ ホームページ管理更新費０９年１１月 ＥＳＳ 84,000 322,160

21 １１・３０
出張料２回、ウイルス対策ソフトインストール技術
料 ＥＳＳ 9,000 331,160

22 １２・０１ 資料発送切手代（教育関係資料） 郵政事業株式会社 580 331,740

23 １２・０５ パソコンリース２台分１２月分
シャープファイナンス
（株） 11,760 343,500

24 １２・０５ シュレッターリース料１２月分
シャープファイナンス
（株） 6,615 350,115

25 １２・２５ ASAHI ネット使用料１２月分 ＡＳＡＨＩネット 1,680 351,795

26 １２・２５ インターネット通話料１２月分
東日本電信電話株式
会社 5,460 357,255

27 １２・２５ 電話通話料１２月分
東日本電信電話株式
会社 3,151 360,406

28 １２・２５ ホームページ管理更新費０９年１２月 ＥＳＳ 84,000 444,406

29 １２・２５
出張料、ウイルス対策ソフト、ウイルス対策ソフトイ
ンストール技術料 ＥＳＳ 11,480 455,886

455,886



 科 目 ： （7） 人　件　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　平成　 ２１  年度　第　３　 期

　　　　　   　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　 　払　 　先  支 　払 　額   累　　計

1 １０・１５ 区議団事務局給与１０月分 230,000 230,000

2 １０・３０
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分１０月
分 社会保険庁 30,244 260,244

3 １１・１４ 区議団事務局給与１１月分 230,000 490,244

4 １１・２５
区議会報告１１月号各種団体発送準備作業・郵便
局発送までアルバイト代１日（１０時～１９時３０分） 9,000 499,244

5 １１・３０
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分１１月
分 社会保険庁 30,244 529,488

6 １２・１０ 区議団事務局手当 460,000 989,488

7 １２・１５ 区議団事務局給与１２月分 230,000 1,219,488

8 １２・２５
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分１２月
分 社会保険庁 30,244 1,249,732

1,249,732


